2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
04 октября 2023 г.                           г. Георгиевск                                      № 195-20
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 900-78
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 900-78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Георгиевском городском округе Ставропольского края» (с изменениями внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 923-85, от 16 февраля 2022 г. № 973-89), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае принятия решения о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установления параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно индикаторам риска нарушения обязательных требований, определенных приложением к настоящему Положению, является основанием для проведения контрольного мероприятия, такое решение принимается на основании мотивированного представления должностного лица Контрольного органа о проведении контрольного мероприятия.».
1.2. Дополнить приложением «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Колесников).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                       А.В.Зайцев

Подписано:

04 октября 2023 г.

Приложение

к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 04 октября 2023 г. № 195-20

«Приложение

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Георгиевском городском округе Ставропольского края

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
2) установка и размещение рекламных или информационных конструкций и элементов внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с Контрольным органом, в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным;
3) выявление признаков нарушения Правил благоустройства Георгиевского городского округа Ставропольского края;
4) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства Георгиевского городского округа Ставропольского края и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
5) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников